
1-=_LE-L_

Città di Modica

DETERhHNAZIONE DEL DIRIGENTE
IV Settore Tecnico

n.--314         de| 2  5  FEB. 2025

OGGETTO: Liquidazione fattum emessa dalla società Fastweb S.P.A. per la fomitura di servizi
telefonici relativa alle utemze comunali. CIG :Z5D3857l c7.

Proposta deteminazione

PREMESSO:

Che il Comune di Modica si avvale della società Fastweb S.P.A. per la fomitura di servizi telefonici

per le utenze relative a immobili comunali;

Che  per  le  sopracitate  utenze  la  società  Fastweb  S.P.A.  ha  emesso  e  trasmesso  la  fattura  n.

PAE01017234 del 31.05.2024, allegata alla presente, per un importo complessivo di € 2.478,49 con

IVA in regime di Scissione dei Pagamenti -art.17-ter D.P.R. 633/1972;

Che  l'art.   184  del  D.  Lgs  n.267/2000  prescrive  che  la  liquidazione  avvenga  con  apposito  atto

contenente i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili;

Ritenuto  pertanto  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  fatture  di  cui  sopra per un totale  di  €

2.478,49 di cui € 2.031,55 per servizi di telefonia ed € 446,94 per IVA in regime di scissione dei

pagamenti -art.17-ter D.P.R. 633/1972;

Preso atto della Detemina del Dirigente n. 2244 del 05/09/2023 per conferimento incarico di E.Q.

della U.O. 6;

RITENUTO dover prowedere in merito;

VISTl gli arL 184 e art.107 del D.lgs n.267/2000;

VISTO l'OREL;

Propone

1.   Di  dare  atto  che  la  premessa  e  quanto  sopra  richiamato  costituisce  parte  integrante  del

presente atto;



2.  .Di  dare  atto  che  la  spesa  risulta  impegnata  con  Detemina  del  Dirigente  del  111  Settore

n.1257  del  30/05/2024  e  imputata  al  cap.   1275/9  imp.  950/2024,  del  bilancio  comunale

2022-2024 Esercizio Autorizzatorio 2024;

3.   Di  dare  atto  che  l'Ente  è  in  gestione  prowisoria  e  che,  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.L

n.267/2000 e ss.mm.ii., la somma risulta necessaria ad evitare la sospensione dei servizi

telefonia necessari per il buon fiinzionamento degli uffici comunali;

4.    Di  liquidare  alla  società  Fastweb  S.P.A.  pertanto  la  somma  di  €  2.031,55   imputata  al

capitolo di cui sopra, del bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024;

5.    Di liquidare ai sensi dell'art.17-ter D.P.R. 633/1972, all'Erario l'IVA relativa alla fattura di

che trattasi, pari ad € 446,94;

6.    Di   dare   atto   che   la   Società   Fastweb   S.P.A.   risulta   in   regola   con   gli   adempimenti

previdenziali (DURC) che si allega in copia;

7.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.8  del  codice  di  comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera G.M  n.285/2020,  "Conflitto  di  interessi,  del  vigente  PTPC,  che  lo  scrivente  è  in

assenza  di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della  L.n.24l/1990,  come  introdotto

dall'art.1, comma 41, della L.n.190/2012;

8.   Di   dare  atto  che   il  presente  prowedimento   sarà  pubblicato  nel   sito  Amministrazione

trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

IL RESPO.

(Geom.

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE TECNIC0

Vista la superiore proposta di deteminazione del responsabile dell' U.O.6 Geom. Giorgio Scollo;

Vista la deteminazione sindacale n.2005 del 05.09.2024 di conferimento al Segretario Generale per
l'incarico ad interim di Dirigente del IV Settore;

DETERMINA

1.   Di  dare  atto  che  la  premessa  e  quanto  sopra  richiamato  costituisce  parte  integrante  del

presente atto ;



2.   Di  dare  atto  che  la  spesa  risulta  impegnata  con  Detemina  del  Dirigente  del  111  Settore

n.1257  del  30/05/2024  e  imputata  al  cap.  1275/9  imp.  950/2024,  del  bilancio  comunale

2022 -2024 Esercizio Autorizzatorio 2024;
•..`i`

Di  dare  atto  che  l'Ente  è  in  gestione  prowisoria  e  che,  ai  sensi  dell'art.  163  del  D.Lgs

n.267/2000 e ss.mm.ii., la somma risulta necessaria ad evitare la sospensione dei servizi di

telefonia necessari per il buon fimzionamento degli uffici comunali;

4.    Di  lìquidare  alla  società  Fastweb  S.P.A.  pertanto  la  somma  di  €  2.031,55  imputata  al

capitolo di cui sopra, del bilancio 2022-2024 esercizio autorizzatorio 2024;

5.    Di liquidare ai sensi dell'art.17-ter D.P.R. 633/1972, all'Erario l'IVA relativa alla fattura di

che trattasi, pari ad € 446,94;

6.   Di   dare   atto   che   la   Società   Fastweb   S.P.A.   risulta   in   regola   con   gli   adempimenti

previdenziali (DURC) che si allega in copia;

7.   Di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.8  del  codice  di  comportamento  vigente  ed  approvato  con

delibera G.M  n.285/2020,  "Conflitto di  interessi, del vigente  PTPC, che  lo  scrivente e  gli
•;\-t  ,l

istruttori  ammihistrativi  sono  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della

L.n.241/1990, come introdotto dall'art.l, comma 41, della L.n.190/2012;

8.   Di  dare  atto  che  il  presente  prowedimento  sarà  pubblicato  nel  sito  Amministrazione

trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mmii.;

`,.8



pARERE REspoNSABmE DI RAGloNERIA

Ai   sensi  dell'art. 53 della  L.142/1990, recepito dall'aii.1   L.R. 48/1991, così  come  modific

ìr\ì:`;j,:

dall'art.12 L.R. 30/2000, sottó il profilo della regolarità contabile, si esprime pa

0  3  FEB,   Z025
Modica, li 11 Responsabile d

avorevol

lonerla

e%=

VIST0 PER LA LIQUIDAZI0NE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente



H H t\ H E
16TrruTo plclollAIE pER l..sslcusAztoNE
CoNTRO  CU  "FomHl sUL LAVORO

Durc On  Line

"Eè-p--

Numero  Protocollo lNPS  44290754 Data richiesta 21/01/2025 Scadenza val idìtà 21/05/2025

Denominazione/ragione sociale FASTWEB SPA

Codice fiscale 12878470157

Sede legale PIAZZA A OLIVETTl  1  MILANO MI 20139

Con  il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei  confronti di

l.N.P.S.

l.N.A.'.L.

11  Documento ha validità di  120 giorni  dalla data della  richiesta  e si nferisce alla  risultanza,  alla stessa data,
dell'interrogazìone degli archivi  dell'lNPS,  dell'lNAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edìlizia.

Pagina   1   di   1



ALLEGATO "A"

TRASPARENZA AITI  AM M I N ISTRATIvl

Pubblicazione ai  sensi dell'art.  26  del  D.LGS  14 marzo 2013,  n.33

Determìnazionen.   314                  del     2  5   FEB.2025

BEN EFICIARlo

Fastweb S.P.A

lNDIRIZZO

Piazza.Aolivetti  l  Milano      20139

Milano

P.lvA / CODICE  FISCALE 12878470157

lMPORTO VANTAGGIO  ECONOMICO € 2.031,55

CODICE  IDENTIFICATIVO  GARA Z5D38571C7

NORME  DI  RIFERIMENT0  DELL'ATTRIBUZIONE

Art. 50,comma 1 lettera a), del  Decreto
legislativo 36/2023

SEITORE COMPETENTE Settore lv

DIRIGENTE  DEL SEITORE Dott.ssa  Giuseppa Silvana  Puglìsì

RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO GEOM.  GIORGIO SCOLLO


